
ZÁPIS č. 8/2022 
 ze Zastupitelstva obce Šaratice dne 31.08.2022 

 

Přítomní:  Dosoudil Libor, Dostálová Ludmila, Drabálek Josef, Holoubek František, 

Horáček Jaroslav, Janíčková Lucie, Kalouda Karel, Konečný Roman, Málek 

Miroslav,  Pitrová Dana, Rozkopalová Hana, Přerovský Richard, Schuster 

Milan, Silnica Marek, Šlahora Dalibor 

Nepřítomen:             - - -  

Zapisovatel :             Jiráčková Blanka 

Ověřovatel zápisu:   Konečný Roman, Šlahora Dalibor 

Místo a čas konání:  Obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 

 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatelů 
Starosta obce p. Karel Kalouda  zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 15 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelkou 

byla navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu pan Roman Konečný a pan Dalibor 

Šlahora. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem. Program jednání byl doplněn o další 

body.  
Program:   

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednáních Rady obce 

3. Informace ke kolaudaci nové MŠ Šaratice – 1. etapa a zahájení provozu  

4. Informace k žádosti o poskytnutí dotace na chodníky v obci 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene Šaratice, kab. smyčka Trhlík 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene Šaratice, kabel NN Halbina garáže  

7. Schválení zadání výzvy na výběr dodavatele II. etapy výstavby nové MŠ 

Nově vložené body: 

8. Schválení podání žádosti o dotaci na II. etapu nová MŠ Šaratice 

9. Schválení investičního záměru pro II. etapu nové MŠ Šaratice 

10. Schválení podání žádosti o dotaci oprava povrchu sportovního areálu 

11. ZŠ a MŠ Šaratice 

a) žádost o povolení výjimky u počtu žáků ve třídách výše uvedené základní školy 

b) žádost o úpravu rozpočtu školy – čerpání z fondu investic 

12. Informace o aktualizaci  pojistných hodnot  majetku obce 

13. Rozpočtové opatření č. 8/2022 

14. Úkoly, různé, závěr 

Usnesení 1 : 

ZO Šaratice schvaluje doplněný program jednání dle návrhu, zapisovatelkou je p. 

Blanka Jiráčková, ověřovateli jsou pan Roman Konečný a pan Dalibor Šlahora. 

                        Hlasování :    15 – 0 – 0,  schváleno  
 

 

 

2.  Informace o jednáních Rady 

Místostarosta obce, Ing. Marek Silnica sděluje, že Rada obce se sešla dne 17.8.2022 a dne 

24.08.2022, projednávalo se: 



17.8.2022: 

- oprava vstupu do budovy OÚ Šaratice, dodatek ke smlouvě s firmou, která řeší dotaci na 

chodníky, montáž gastro zařízení do nové MŠ 

 

24.8.2022: 

- oprava vstupu do budovy OÚ – je nutná větší oprava včetně nového betonování povrchu, 

řešil se vstup do prodejny potravin po dobu opravy 

- osazení obrubníků u místní komunikace k fotbalovému hřišti 

- zpevnění plochy u přístavby tělocvičny 

 

Usnesení 2: 

ZO bere na vědomí informaci o jednání Rady obce Šaratice. 

                                      Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 
 

 

 

3. Informace ke kolaudaci nové  MŠ Šaratice – I. etapa a zahájení provozu 

- informuje starosta a místostarosta obce, kolaudace proběhla v pátek 26.8.2022 

- byly vyřešeny dodatečné  požadavky z hygieny i z policie – dopravní značení, vše proběhlo 

v pořádku, od 1.9.2022 tedy bude ve školce zahájen plánovaný provoz. 

Usnesení 3 

ZO bere na vědomí informaci ke kolaudaci MŠ Šaratice – I. etapa a k zahájení provozu 

od 1.9.2022.  

Hlasování :   nehlasováno, vzato na vědomí 
 

 

 

4.  Informace k žádosti o poskytnutí dotace na chodníky v obci  

Informaci podává starosta obce – bohužel dotace nám přiznána nebyla. Do projektu  lze 

zapracovat nové požadavky, na příslušném stavebním úřadě je nutné pak požádat o změnu 

stavebního povolení. Pak se může obec opět pokusit požádat o dotaci. Nyní je vhodné 

projednat, zda odborná firma pro naši obec může projekt přepracovat dle aktuálních 

požadavků – cena za úpravu projektu cca 50 000,- Kč.  

Usnesení 4 

ZO souhlasí s cenou za úpravu projektu na chodníky v obci, cena do 50 000,- Kč.  

Hlasování: 15– 0 – 0, schváleno 

 

 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene, kab. smyčka Trhlík 
ZO seznámeno se zněním smlouvy, smlouva o smlouvě budoucí v této věci již byla 

schválena. 

Usnesení 5 

ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi EG.D., a.s. a obcí Šaratice, kab. 

smyčka Trhlík v přeloženém znění a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: 15– 0 – 0, schváleno  

 

 

 



6. Smlouva o zřízení věcného břemene, kabel NN Halbina garáže 

ZO seznámeno se zněním smlouvy, smlouva o smlouvě budoucí v této věci již byla 

schválena. 

Usnesení 6 

ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi EG.D., a.s. a obcí Šaratice, kabel 

NN Halbina garáže v přeloženém znění a pověřuje starostu jejím podpisem.  

Hlasování: 15– 0 – 0, schváleno  

 

 

7. Schválení zadání výzvy na výběr dodavatele II. etapy výstavby nové MŠ 

- informaci podává starosta obce 

Usnesení 7 

ZO schvaluje zadání výzvy na výběr dodavatele II. etapy výstavby nové MŠ a pověřuje 

starostu potřebnými kroky.  

Hlasování: 15– 0 – 0, schváleno  
 

 

8. Schválení podání žádosti o dotaci na II. etapu nové MŠ Šaratice 

- informují starosta a místostarosta obce, je možné žádat na JMK, MF ČR, MMR, MAS. 

Z diskuze vyplynulo usnesení 

Usnesení 8 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na II. etapu nové MŠ Šaratice. 

Hlasování: 15 – 0 – 0, schváleno  

 

 

9. Schválení investičního záměru pro II. etapu nové MŠ Šaratice 

- opět informují starosta a místostarosta obce, předpokládaný investiční záměr je 16-19 

milionů korun českých.   

Usnesení 9 

ZO schvaluje investiční záměr pro II. etapu nové MŠ Šaratice. 

Hlasování: 15 – 0 – 0, schváleno  

 

 

10. Schválení podání žádosti o dotaci oprava povrchu sportovního areálu 

Naše obec má žádost připravenu. 

Usnesení 10:                            

Zastupitelstvo Obce Šaratice schválilo investiční záměr a podání žádosti o dotaci 

z Národní sportovní agentury na investiční akci „Výměna sportovního povrchu 

víceúčelového hřiště Šaratice“, z programu č. 162 52 – Regionální sportovní 

infrastruktura 2020 – 2024.  

Zastupitelstvo obce schválilo závazek spolufinancování investiční akce min. ve výši 50 % 

celkových způsobilých nákladů akce dle investičního záměru a dle podmínek výše 

uvedeného programu, min. 2 600 000,- Kč. 

Uvedené finanční prostředky na úhradu podílu vlastních zdrojů má obec vyčleněny ve 

svém rozpočtu. 



Realizace předmětné akce je v souladu se záměrem rozvoje sportovních zařízení a 

koncepcí rozvoje sportu Obce Šaratice a v souladu s příslušnou územně plánovací 

dokumentací obce. 

Hlasování: 15 – 0 – 0, schváleno 

 
 

11. ZŠ a MŠ Šaratice 

a) žádost o povolení výjimky u počtu žáků ve třídách uvedené základní 

školy 

- ZO seznámeno s žádostí, informaci podává přítomná ředitelka školy Mgr. L. Popeláková – 

odpovídá i na dotazy zastupitelů.  

Usnesení 11a 

ZO Šaratice povoluje výjimku u počtu žáků dle žádosti, tj. z 30 žáků na 31 žáků. Tato 

výjimka je stanovena do konce plnění povinné školní docházky žáků (vzdělávajících se 

ve školním roce 2022/2023 v 1. třídě) v ZŠ Šaratice.  

Hlasování: 14– 1 – 0, schváleno 

(proti L. Dostálová) 

 

 

b) žádost o úpravu rozpočtu školy – čerpání z fondu investic 
- ZO  seznámeno  s  žádostí, škola   žádá  o  schválení  čerpání finanční prostředků ve výši 

190 000,- Kč z fondu investic 

Usnesení 11b 

ZO schvaluje čerpání finančních prostředků  ZŠ a MŠ Šaratice z fondu investic v roce 

2022 v celkové výši 190 000,- Kč. 

Hlasování: 15– 0 – 0, schváleno 
 

 

 

12. Informace o aktualizaci pojistných hodnot majetku obce 
- informuje  místostarosta obce, i v souvislosti s realizací nové MŠ se zvedná hodnota 

nemovitého majetku obce a je nutné aktualizovat i pojistku obce ve vztahu k obecnímu 

majetku, reálné ocenění  do 230 milionů Kč. 

Usnesení 12  

ZO schvaluje poptávku na pojištění nemovitého majetku obce do výši 230 milionů Kč.   

Hlasování: 15– 0 – 0, schváleno 
 

 

 

 

13. Rozpočtové opatření č. 8/2022 

 - Členové ZO seznámeni s položkami rozpočtového opatření starostou obce. Dále s ohledem 

na konec volebního období  bude vhodné delegovat schválení případného rozpočtového 

opatření v září 2022 na Radu obce.  

Usnesení 13a: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022 v předloženém znění.  

Hlasování: 15– 0 – 0, schváleno 

 



Usnesení 13b 

ZO deleguje pravomoc na Radu obce Šaratice ve věci schválení posledního rozpočtového 

opatření v tomto volebním období,  a to  bez finančního omezení. Rada obce se sejde 

v září 2022 – přesný termín jednání rady  dle potřeby. 

Hlasování: 15– 0 – 0, schváleno 
 

 

14. Různé, úkoly, závěr 

14a) Žádost SDH Šaratice o změnu v účelu dotace na dětské aktivity v roce 

2022 

- ZO seznámeno se zněním žádosti – oproti původnímu plánu chce SDH použít dosud 

nevyčerpaných 8.500,- Kč na nákup nového stanu pro děti při účasti na hasičských soutěžích 

– zbytek doplatí z vlastních zdrojů. 

Usnesení 14a) 

ZO souhlasí se změnou v účelu dotace SDH Šaratice na dětské aktivity v roce 2022 dle 

předložené žádosti. 

Hlasování: 13– 0 – 2, schváleno (zdrželi se J. Horáček, J. Drabálek) 

 

 

14b) Nový stravenkový paušál od 1.9.2022 

- informuje starosta obce -  od 1.9.2022 navýšen stravenkový paušál na 99,40,- Kč 

Usnesení 14b 

ZO schvaluje nový stravenkový paušál od 1.9.2022 v přeloženém znění. 

Hlasování: 15 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

14c) Oslavy 90ti let fotbalu v Šaraticích – udělení výjimky z rušení nočního 

klidu 

- v rámci oslav TJ Šaratice pořádá v sobotu 3.9.2022 od 20 hodin na fotbalovém hřišti 

v Šaraticích taneční zábavu, je předpoklad, že se potáhne až do nedělního rána. Vhodné na 

tuto akci udělit výjimku z rušení nočního klidu. Z diskuze vyplynulo 

Usnesení 14c 

ZO uděluje výjimku z rušení nočního klidu pro taneční zábavu TJ Šaratice konanou 

v sobotu 3.9.2022 od 20 hodin, a to až do neděle 4.9.2022 do 2.00 hodin ráno.  

Hlasování: 15 – 0 – 0, schváleno 

 

 

14d) Noční soutěž SDH Šaratice, SO 10.9.2022 – udělení výjimky z rušení 

nočního klidu 

- SDH Šaratice  pořádá v sobotu 10.9.2022 od 20 hodin na fotbalovém hřišti v Šaraticích 

noční soutěž, opět předpoklad, že se potáhne až do nedělního rána. Vhodné na tuto akci udělit 

výjimku z rušení nočního klidu. Z diskuze vyplynulo 



Usnesení 14c 

ZO uděluje výjimku z rušení nočního klidu pro SDH Šaratice – noční soutěž v požárním 

sportu  konanou v sobotu 10.9.2022 od 20 hodin, a to až do neděle 11.9.2022 do 2.00 

hodin ráno.  

Hlasování: 15 – 0 – 0, schváleno 

 

 

- členové ZO dále seznámeni s poděkováním hejtmana JMK za jejich práci v končícím 

volebním období, taktéž starosta obce děkuje všem členům za spolupráci ve volebním období 

2018 – 2022 

- p. Horáček dotaz zda před prodejnou potravin p. Poláška po rekonstrukci povrchu budou 

opět umístěny stůl a židle – ne, není to v plánu – v poledních letech stejně posezení neplnilo 

svůj účel 

 

- p. Rozkopalová – dotaz k chodníku k nové MŠ Slunná – prozatím žádný posun v jednání 

s majiteli potřebných pozemků  

 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání č. 8/2022 vyčerpán, starosta poděkoval 

všem za účast a jednání ukončil ve 20.25 hod.  

  

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 8 – 1 – 1 ) 

Zapsáno : 9.9.2022,  zápis má 6 stran 

 

Zapsal :  Blanka Jiráčková                             ………………………………… 

 

Ověřil:     Roman Konečný                                      ………………………………… 

 

                Dalibor Šlahora                          ………………………………… 

 

 

Starosta : Karel Kalouda             ..………………………………..  


